ОПРЕДЕЛЕНИЕ

19 ноября 2015 года                                                                  	г.Костанай

Судья Специализированного межрайонного экономического суда Костанайской области Дощанова А.С., рассмотрев в здании суда представление судебного исполнителя Талканова С.Т. о санкционировании постановления о наложении ареста на движимое имущество должника,

УСТАНОВИЛ:

Судебный исполнитель обратился в суд для санкционирования постановления о наложении ареста на движимое имущество должника ТОО «Т » в виде автотранспортных средств.
Между тем, материалами санкции установлено, что автомобиль гос.номер Р  __ марки _____, 2002 года выпуска, снят с учета и не принадлежит должнику.
На основании изложенного, руководствуясь ст.40 Закона РК «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей», ст.ст.240-1, 251 ГПК РК, судья
ОПРЕДЕЛИЛ:

     В удовлетворении представления судебного исполнителя Талканова С.Т. о санкционировании постановления о  наложении ареста на движимое имущество должника ТОО «Т » - отказать.
          Определение суда в течение 15 дней со дня получения может быть обжаловано сторонами исполнительного производства и опротестовано прокурором в Костанайский областной суд через Специализированный  межрайонный экономический суд Костанайской  области

Копия верна:
[bookmark: _GoBack]Судья                                                           А.С.Дощанова